
 

 
 

 

 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 1 (M2C1) 

– Investimento 2.1 – Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, 

silvicoltura, floricoltura e vivaismo. 

PORTO DI ORISTANO – SANTA GIUSTA: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO 

SERVIZI POLIFUNZIONALE PER LA LOGISTICA AGROALIMENTARE 

(“CE.S.P.L.A.”) -  CUP C19H23000010007  

Rimodulazione quadro economico di progetto 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto del Presidente n.230 del 20.06.2024 che approva il Progetto di Fattibilità tecnico 

economica e il relativo quadro economico dell’intervento in oggetto; 

VISTO il Decreto del Presidente n.318 del 02.09.2024 che aggiudicava l’Appalto integrato al 

raggruppamento temporaneo composto da A.P.I.C.E. S.r.l. - PM7 S.r.l. società di ingegneria 

e Ing. Alice Scanu, e modificava il relativo quadro economico dell’intervento in oggetto; 

CONSIDERATO che è necessario pulire e sanificare del fabbricato dal guano di piccione presente 

all’interno del fabbricato, preliminarmente all’esecuzione delle opere per potere effettuare le 

indagini e i rilievi finalizzati alla redazione del progetto esecutivo; 

CONSIDERATO che l’intervento di pulizia e sanificazione del fabbricato dal guano di piccione è già stato 

previsto nell’esecuzione delle opere e pertanto ricomprese alla relativa voce del quadro 

economico approvato; 

CONSIDERATO che con nota prot.26337 del 26 settembre 2024 è stato comunicato alla società A.P.I.C.E. 

srl che avendo proceduto unicamente alla consegna del servizio di progettazione e non 

all’esecuzione delle opere, in questa fase l’operatore economico non può eseguire 

direttamente le operazioni di pulizia e sanificazione del fabbricato, le stesse saranno affidate 

da questa Adsp a una ditta specializzata; pertanto, non dovranno essere previste nella 

redazione del progetto esecutivo e nell’esecuzione delle opere; 

 



 

 
 

 CONSIDERATO che il suddetto quadro economico alla voce 2 delle Somme a disposizione della Stazione 

Appaltante: Rilievi, accertamenti e indagini a cura della stazione appaltante non prevedeva 

la voce per le suddette lavorazioni in quanto le stesse erano previste alla voce relativa 

l’esecuzione dei lavori;  

CONSIDERATO CHE le somme per tener conto delle suddette ulteriori prestazioni verranno reperite in 

parte dall’esecuzione delle opere e in parte dalle economie da ribasso derivante 

dall’aggiudicazione dell’appalto integrato, senza determinare alcuna variazione dell’importo 

di quadro economico; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

DI RIMODULARE il quadro economico dell’intervento in oggetto approvato con decreto del Presidente 

n.318 del 02.09.2024 così come riportato nell’allegato A del presente decreto senza modifica dell’importo 

complessivo del quadro economico; 

DI DARE ATTO che l’importo del suddetto quadro economico risulta già impegnato come da Decreto 

n.230 del 20.06.2024 al capitolo U211/20 del Bilancio di previsione dell’anno 2024 

 

Il RUP 

Ing. Valentina Gallisai 

 

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 


		2024-10-09T09:05:25+0200
	VALENTINA GALLISAI


		2024-10-09T07:15:27+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-10-09T09:38:32+0200
	Ditel Natale


		2024-10-09T09:39:30+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-09T07:45:44+0000
	Firma applicativa




